2020 年６月 22 日

各  位

会 社 名 株式会社リヒトラブ

代 表 者 名 代表取締役社長 田 中 宏 和

（コード番号 7975 東証・名証第二部）

問 合 せ 先 常務取締役管理部長 早 川 大 介

     （TEL 06-6946-2558）

主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

下記のとおり当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、お知

らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

当社の取引先持株会である｢リヒトラブ共栄会｣の継続的な定時買付により、当社総株主

の議決権の数に対する割合が 10％を上回り主要株主及び主要株主である筆頭株主に該当

することが 2020 年５月 29日付で確認ができたため報告いたします。
 なお、｢リヒトラブ共栄会｣の株式情報は、同持株会事務局より報告を受けております。

２．異動した株主の概要

（１） 名       称 リヒトラブ共栄会

（２） 所   在   地 大阪市中央区農人橋１丁目１番２２号

（３） 代表者の役職・氏名 理事長 大澤 政人

（４） 事 業 内 容 取引先持株会

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の

数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

 異 動 前
1,648 個

（164,832 株）
 9.77％ 第１位

 異 動 後
1,724 個

（172,432 株）
10.22％ 第１位

(注)１．総株主の議決権に対する割合は、2020 年 2月 29日現在の発行済株式総数 1,907,850 株

から、議決権を有しない株式数 222,350 株を控除した総株主の議決権の数 16,855 個に

基づいて算出しており、小数点第三位を切り捨てて表示しております。

２．異動後の大株主順位につきましては、2020 年２月 29 日現在の株主名簿に基づき当社が

推定した順位（自己株式を除く）を記載しております。

４．今後の見通し
当該異動により、業績に与える影響はありません。
｢リヒトラブ共栄会｣は、今後も継続的に市場で当社株式の買付を行うとともに、会員の

必要に応じて退会や一部引出等が発生する場合がありますので、今後の当該株主の保有株

式数につきましては、流動的であります。

以 上